Keergiannyapun membuat umat beragama sedih dan berduka.

Apalagi ketika Rasulullah sang pembawa rahmat berpulang ke hadirat

Allah swt. dunia menangis dan bersedih. Peristiwa ini bermula tidak lama

setelah Rasulullah berhasil membebaskan kota Makkah dari kekuasaan

kaum kafir Quraisy pada tahun 11 H (632 M) kaum muslimin mengalami

sebuah duka cita yang dalam. Mereka kehilangan sosok yang paling

mereka cintai di dunia ini.

Cerita lebih jelasnya, setelah Fathu Makkah, kaum muslimin semakin

bertambah banyak dan kuat. Islam semakin meluas ke seluruh Jazirah

Arab.